



Justitiedepartementet

Remissvar på delbetänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar (SOU2024:63)

Er beteckning: Ju2024/01778

Sammanfattning

Länsstyrelsen Skåne (Länsstyrelsen) tillstyrker förslaget om ökade möjligheter till informationsutbyte mellan myndigheterna. Det skulle förbättra effektiviteten i Länsstyrelsens olika uppdrag.

Länsstyrelsen anser att det bör utredas och ges förslag om hur den information Länsstyrelserna inhämtat för tillsyn, kontroller och uppföljning kan skyddas genom starkare sekretess.

Länsstyrelsens bedömning av remissförslaget

Länsstyrelsen bedömer att lagförslaget berör stora delar av Länsstyrelsens verksamhet. Myndigheten har tillsynsfunktioner inom en stor bredd av områden med direkt koppling till arbetet mot organiserad brottslighet, bland annat tillsyn enligt lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism (penningtvättslagen), arbete mot avfallsbrottslighet, tillsyn över pantbanker och stiftelser och brottsförebyggande arbete. Länsstyrelsen ansvarar även för beslut om en mängd olika statliga stöd till företag, näringsidkare och föreningar. Inom ramen för dessa uppdrag ser Länsstyrelsen stora möjligheter att både kunna bidra med information och inhämta information för att förbättra tillsyn, kontroller och uppföljning.

I arbetet mot den organiserade brottsligheten ser Länsstyrelsen ett behov av att kunna arbeta mer riskbaserat genom att sammanställa information från flera myndigheter och informationskällor för att skapa ett underlag för ett riskbaserat urval för tillsyn, kontroller och uppföljning. För att detta ska vara möjligt krävs, utöver den föreslagna sekretessbrytande bestämmelsen, även att länsstyrelsen

ges möjlighet att lagra och skydda sådan information, ett behov som utvecklas nedan.

Länsstyrelsen tillstyrker därför utredningens förslag om den föreslagna sekretessbrytande bestämmelsen.

Behov att skydda information

Som framgår ovan ser Länsstyrelsen Skåne positivt på förslaget att enklare kunna utbyta information mellan myndigheter. Det ställer samtidigt också krav på att Länsstyrelsen i sin verksamhet har möjlighet bevara och skydda den information som inhämtas. Som nämnts ovan har länsstyrelsen en bredd av uppdrag där information från andra myndigheter kan behövas inhämtas för att kunna stärka tillsyn, kontroller eller uppföljning. Länsstyrelsen har dock få tillämpliga sekretessbestämmelser för att skydda sådan information.

Inom ramen för länsstyrelsens penningtvättstillsyn genomförs vandelsprövningar på personer och företag. I denna inhämtas underlag från andra myndigheter, till exempel Skatteverket och Polismyndigheten. Länsstyrelsen har även möjlighet att periodiskt eller på begäran inhämta uppgifter om verksamhetsutövare som omfattas av penningtvättslagen. Länsstyrelsen har bedömt att dessa underlag kan omfattas av tillsynssekretessen (Offentlighets- och sekretesslagen 30 kap 23-23a§§), även om det hade varit önskvärt med en tydligare sekretessbestämmelse för denna information. Den föreslagna sekretessbrytande bestämmelsen öppnar upp för att ytterligare information om t.ex. tillsynsobjekt kan inhämtas vilket kan stärka länsstyrelsernas tillsyn inom både penningtvättstillsynen och andra tillsynsområden. Länsstyrelsen anser dock att det är viktigt att information som inhämtas också kan skyddas av sekretess hos myndigheten. Detta gäller både i penningtvättstillsynen och annan tillsyn.

Länsstyrelsen Skåne anser att det bör utredas och ges förslag på hur den information länsstyrelserna inhämtat för tillsyn, kontroller och uppföljning kan skyddas genom starkare sekretess.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med handläggare Daniel Nielsen som föredragande. I den slutliga handläggningen har också rättschef Jesper Jacobsson medverkat.